
 

Erste Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung der Gemeinde Oberaudorf  

(BGS/EWS) vom 03.11.2017 
 
Auf Grund der Art. 5, 8 und 9 des Bayerischen Kommunalabgabengesetzes (KAG) und Art. 23 
der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) erlässt die Gemeinde Oberaudorf 
folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
Änderung 

 
Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Oberaudorf 
(BGS/EWS) vom 03.11.2017 wird wie folgt geändert: 
 
 
§ 6 Beitragssatz erhält folgende neue Fassung: 
 
„Der vorläufige Beitrag beträgt pro Quadratmeter Geschossfläche 22,51 €“ 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 31.10 2022 in Kraft. 
 
 
Gemeinde Oberaudorf 
 

Oberaudorf, den 26.10.2022 
 
 
 
 
    Dr. Bernhardt 
1. Bürgermeister 
 


